
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Petra Fajtová  

 
Vedoucí práce: MUDr. Jolana Rambousková, CSc.  

 

Název práce: Životospráva těhotných žen 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Doc. MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D., 3. LF UK 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autorka se zabývá významnou problematikou životního stylu v těhotenství. Práce vedle teoretické části práce 

zahrnuje výsledky originálního dotazníkového šetření, které autorka samostatně provedla v ambulantních 

zdravotnických zařízeních na území hl. m. Prahy.   

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

2 

 
 Autorka osvědčila dostatečnou schopnost práce s literaturou, čerpala z 30 pramenů, byť v některých případech 

jde o zdroje nerecenzované či populárně naučné. V teoretické části je poněkud nadbytečná úvodní část, která se 

týká známek a průkazu těhotenství, a několik drobných nepřesností (např. BMI se neužívá k hodnocení 

nutričního stavu v průběhu těhotenství…)       

 

3  
Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
  

Autorka samostatně zhodnotila a okomentovala výsledky jednoduchého dotazníkového šetření u 100 těhotných 

žen s ohledem na stanovené hypotézy.   

3 

 

  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

Formální zpracování, rozsah a jazyková úroveň práce jsou přijatelné, vytknout je třeba spojení výsledků a 

diskuse do jedné kapitoly. Výsledky autorka prezentuje v podobě přehledných tabulek a grafů.  
 

 
 

 B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 12 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 Velmi dobře  

 
Datum: 

 7. 9. 2015 
 

    

 Podpis: 
Doc. MUDr. Pavel Dlouhý 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


